
 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 051/RIFB, DE 25 DE SETEMBRO DE 2014.

RESULTADO PREMILIAR DA ETAPA 2: EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

O  REITOR  PRÓ  TEMPORE DO  INSTITUTO  FEDERAL DE  BRASÍLIA,
nomeado pela Portaria MEC nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no DOU de 24
de maio de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, por intermédio da Pró-
Reitoria de Pesquisa e Inovação –PRPI, no uso das suas atribuições, resolve: 

I – DIVULGAR, de acordo com o item 6.2.2 do EDITAL Nº 051/RIFB, DE 25 DE
Setembro de 2014, os resultados da Etapa 2, conforme Anexo I. 

II -  As notas estão dispostas por ordem alfabética.

III - As notas zero têm como embasamento o descumprimento do item 6.2.2.1 do edital
que  descreve  que  o  descumprimento  total  ou  parcial  de  qualquer  um dos  critérios
estipulados no Anexo VI implicará na atribuição da nota 0 (zero) para o candidato nesta
etapa da seleção.

Original assinado
WILSON CONCIANI

Reitor

__________________________________________________________________________________________________________
SGAN 610, Módulos D, E, F e G - Brasília - DF - CEP: 70.860-100

Telefone: (61) 2103-2154
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Anexo I

CANDIDATO EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS
Adelaine Souza e Silva 9,0
Adriana Nunes da Silva 6,0
Alessandra Gonçalves Teixeira 5,0
Alessandra Vilas Boas Souza 6,5
Alessandro Batista Gomes 8,5
Alexandra Otani Macario Edreira 8,5
Alexsandro Barreto Gois 8,0
Ana Amelia da Conceição 7,0
Ana Carolina Laureano Brandão 9,5
Ana Paula Magalhães Dourado Xavier 7,0
Anaelise Viana Castro Pires 6,5
Andrea Brito de Souza 0,0
Andréia dos Santos 10,0
Antônio Carlos Montandon Júnior 7,5
Ariadne de Oliveira Santiago 9,7
Bárbara Cristina Soares Marinho 6,7
Camilla Kely Pacheco Perpétuo 6,0
Carla Alencar Castro 6,0
César Augusto Costa Gonçalves 6,0
Charlene Cardoso Cruz 8,0
Cíntia Araújo da Silva Cardoso 6,0
Claudia Sabino Fernandes 6,0
Cleide Nadja Trindade 5,0
Cristina Ribeiro Pereira 0,0
Daianne Azevedo Rocha Cabral 5,0
Daniela de Souto Inocêncio 8,5
Daniele Katilane de Souza 5,5
Délio de Matos Xavier 6,0
Denisy de Carvalho Gouveia 8,5
Diana Angélica Carvalho de Souza 7,5
Dionete de Souza Gonçalves Sabate 10,0
Divanilda Alves de Abreu 0,0
Eduardo Felipe da Costa Frade 9,5
Elaine da Silva 10,0
Eliana Nobre M. de Brito 0,0
Elisabete Sousa de Oliveira 9,5

__________________________________________________________________________________________________________
SGAN 610, Módulos D, E, F e G - Brasília - DF - CEP: 70.860-100

Telefone: (61) 2103-2154
www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Elizane Cavalcante de Negreiros 0,0
Elma Franscisca Lopes Costa 8,5
Erick Souza Nunes 10,0
Fábio Fernando Ferreira Silva 0,0
Fernanda Barros Silva Gomes 6,5
Fernanda Maria F. Signori 10,0
Fernando de Paiva Varela 0,0
Flávio Jesus dos Santos 0,0
Gabriela Bispo Varella Barca 0,0
Gardenia Nogueira Lima 8,0
Gesane Silva Lima 0,0
Gilberto Duarte de Oliveira 0,0
Gilberto Pires da Silva 0,0
Gilcleide Lucena Dantas 0,0
Heber Souza Aguiar 0,0
Iane Maria de Almeida 0,0
Ione da Rocha Rodrigues 0,0
Ivan Cleber Tavares de Oliveira 0,0
Jailson Tenório dos Reis 8,5
Jaime de Sousa Vasconcelos 0,0
Janaína da Costa Santos 0,0
Jaqueline Aparecida Meirelles Peronico 5,5
Jaqueline Patrícia Fernandes Oliveira 7,6
Jaqueline Pereira Nunes 0,0
Jaqueline Sales Vieira Pedrosa 0,0
Jeferson Martins de Castro 7,7
João Augusto da Silva 9,5
Joelma Maciel Bezerra Diniz 0,0
Jonas Gonçalves de Morais 0,0
José Augusto Mello Athayde 8,8
José Henrique Araújo de Oliveira 10,0
Joseph Henrique Ferreira dos Santos 8,5
Jucilene Ventura Martins 0,0
Juliana Novaes Veras 7,1
Keyla Reis de Oliveira 0,0
Kizzi Fernandes Arruda da Silva 0,0
Lauro Silva Evangelista 9,8
Leandro de Jesus Nogueira 8,5
Leandro Pereira Soares 7,3
__________________________________________________________________________________________________________

SGAN 610, Módulos D, E, F e G - Brasília - DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Leandro Santana Assunção 10,0
Léia Viana Nunes 0,0
Leiliane de Oliveira Almeida Leônidas 6,0
Leonardo da Silva Pinheiro 7,6
Leonardo de Melo Brito Júnior 6,5
Leonardo de Oliveira Sousa 9,0
Lidiane de Oliveira Almeida 6,0
Lidineide Dias da Silva 6,0
Lucely de Souza Menezes 9,5
Luciana Macedo Lopes 0,0
Luisilene Mendes Ferreira 6,0
Luiz Carlos Rodrigues da Silva 9,0
Mabel de Oliveira Fernandes 8,0
Mahatma Sousa Lima 8,0
Marcia Alves de Souza 6,1
Marciano Pereira da Silva 10,0
Marcilene Evangelista da Silva 7,8
Marcos José Alves de Souza 9,6
Maria da Dores Alves de Araújo Gomes 8,3
Maria das Graças de Macêdo Marinho 6,3
Maria Francimar dos Santos Silva 8,8
Maria Inez Peres Pimentel 8,0
Mariza Santos Nunes 8,7
Marlene da Silva Lucas 9,4
Marluce Alves de Souza 9,4
Marsele de Oliveira Santos de Sousa 10,0
Maurivania Martins Nepomuceno 7,2
Miris Pinto Vitor 5,0
Monique Simões Brasil Batista 10,0
Nádia Deijane Ximenes dos Santos 4,5
Natalicia Rute Nascimento 4,0
Nivaldo Monteiro Camilo da Silva 8,0
Odair José Cruz da Conceição 6,5
Patricia Lopes Teixeira 7,0
Patricia Neris Oliveira 5,8
Paula Regina Martins Ribeiro 8,5
Petruska Barros AQlves 0,0
Raphael Santos Lapa 7,0
Raquel Leandro Andretto 4,0
__________________________________________________________________________________________________________

SGAN 610, Módulos D, E, F e G - Brasília - DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Reginaldo Pereira Ramos 5,5
Reginaldo Severino dos Santos 5,2
Reinaldo Santos Pereira 6,5
Ricardo Ribeiro da Silva 0,0
Robson Laureano Brandão 8,0
Rose Rodrigues Figueiredo 9,9
Sabrina Rodrigues da Silva 6,5
Sandra Regina Tobias Francisco 5,8
Selma Maria Paixão Maciel de Paula 5,3
Shaiene Kury Bellino Ribeiro 4,8
Shirley Jussara Barbosa da Silva 6,5
Silva Rodrigues de Matos Sousa 5,8
Simone alves dos Santos 4,8
Soraia dos Santos Reis 6,3
Tânia Maria Lima 4,5
Tatira Sant´ana Nascimento 6,5
Técio Lima Gomes 8,5
Thalytta Lopes da Cunha 7,0
Urania de Queiroz Teixeira Pereira 3,8
Vanessa Raquel Wagner 7,5
Vanusa Alves dos Santos 6,4

__________________________________________________________________________________________________________
SGAN 610, Módulos D, E, F e G - Brasília - DF - CEP: 70.860-100

Telefone: (61) 2103-2154
www.ifb.edu.br


